

FICHA TÉCNICA

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA EMPRESA

Nome do Produto: Sabonete Espuma Premisse Kids Folia Gelatina de Banana

Validade do Produto: 2 anos a partir da data de fabricação

Processo ANVISA: 25351.00983/2021-83

Grau: 2 – Produto notificado na ANVISA

Fabricante: PROLINE - Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 02.946.060/0001-27

Endereço: R. Bom Jesus do Iguape, 6051 – Boqueirão

Cidade: Curitiba - PR

Telefone: (41) 3377-1873

Site: www.premisse.com.br

VANTAGENS E BENEFÍCIOS

O Sabonete Espuma Premisse Kids Folia Gelatina de Banana é indicado para crianças acima de 3 anos e apresenta uma formulação de limpeza suave, enriquecida com extratos naturais de camomila e calêndula.

- Limpa sem agredir;
- pH fisiológico;
- Produto vegano e não testado em animais;
- Dermatologicamente testado;
- Não arde os olhos;
- Hipoalergênico.

INDICAÇÕES E MODO DE USAR

Campo de aplicação: Tem aplicação em restaurantes, hotéis, hospitais, lavabos e etc. Pode ser utilizado em qualquer ambiente, pois limpa e deixa um aroma agradável.

Modo de usar: Agite antes de usar. Umedeça a pele o cabelo com água. Aplique o Sabonete Espuma fazendo movimentos circulares. Enxágue até retirada total do produto.

PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

pH: 5,5 – 6,5

Aspecto: Líquido alaranjado translúcido.

Odor: Perfumado.

Densidade: 0,90 – 1,10 g/cm³

Viscosidade: Não aplicável.

Solubilidade na água: 100%

Diluição: Pronto para usar. Sem diluir.

Volátil: Fragrância Volátil.

COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO SOBRE OS INGREDIENTES

INCI NAME + (NOME EM PORTUGUÊS) + CAS NUMBER:

Aqua (Água) 7732-18-5, Glycerin (Glicerol) 61789-40-0, Decyl Glucoside (Decil Glucosídeo) 68515-73-1, Cocamidopropyl Betaine (Cocoamidopropilbetaína) 61789-40-0, Cocobetaine (Cocobetaína) 68424-94-2, Lauroyl / Myristoyl Methyl Glucamide (Lauroil/Miristoil Metil Glucamida) 287735-50-6, Polysorbate 20 (Polissorbato 20) 9005-64-5, Parfum (Fragrância), Sodium Chloride (Cloreto de Sódio) 7647-14-5, DMDM Hydantoin (Dimetilidantoína) 6440-58-0, Alcohol (Álcool) 64-17-5, Disodium Edta (Edetato Dissódico) 139-33-3 / 6381-92-6, Calendula Officinalis Flower Extract (Extrato Da Flor De Calendula Officinalis) 84776-23-8, Chamomilla Recutita Flower Extract (Extrato Da Flor De Chamomilla Recutita) 84082-60-0, Citric Acid (Ácido Cítrico) 77-92-9, Sorbitan Oleate Decylglucoside Crosspolymer (Polímero Cruzado de Decilglucosídeo Oleato de Sorbitano) 1443994-56-6, Benzyl Alcohol (Álcool Benzílico) 100-51-6, Peg 90-M (Macrogol) 25322-68-3, Methylchloroisothiazolinone / Methylisothiazolinone (Metilcloroisotiazolinona/ Metilisotiazolinona) 55965-84-9 / 26172-55-4 / 2682-20-4, Dehydroacetic Acid (Ácido Desidroacético) 520-45-6, Phenoxietanol (Fenoxietanol) 122-99-6, Imidazolidinyl Urea (Imidazolidinil Ureia) 39236-46-9, CI 19140 (Amarelo) 1934-21-0, CI 16185 (Vermelho) 915-67-3.

“Segredo Industrial”



APRESENTAÇÃO

- Frasco de 200 ml.

RISCOS À SAÚDE E MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS

Contato com os olhos: Lavar com água em abundância por no mínimo de 15 minutos. Consultar um médico.

Contato com a pele: Não oferece riscos.

Ingestão: Não provocar vômitos. Beber grande quantidade de água. Consultar um médico.

Inalação: Não oferece riscos.

LOTE E VALIDADE

Lote: Definido pelo número de lote impresso no rótulo, nos frascos e nas caixas.

Validade: Impressa nos rótulos ou na embalagem dos frascos e caixas.



FICHA TÉCNICA

Produto: Sabonete Espuma Premisse Kids Folia

Gelatina de Banana

Data da última revisão: 30/11/2022

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Daniel Luiz Wyler - CRQ IX- 09301127